沪经贸教﹝2016﹞81 号

 关于下发《上海对外经贸大学第十届青年教师

“教学质量奖”评选实施方案》的通知

各教学部门：

根据《关于开展 2015－2016 学年第二学期期中教学检查的

通知》（沪贸教[2016]43 号）的要求, 学校开展第十届青年教师

“教学质量奖”评选活动。现将《上海对外经贸大学第十届青年

教师“教学质量奖”评选实施方案》下发给你部门，请遵照执行。

特此通知。

附件：《上海对外经贸大学第十届青年教师“教学质量奖”

      评选实施方案》

上 海 对 外 经 贸 大 学 文 件

                                                     上海对外经贸大学

                                        教务处

                                   2016 年 6 月 7 日

主送： 各教学部门
_____________________________________________________________________________________________________________________________

上海对外经贸大学

第十届青年教师“教学质量奖”评选实施方案

根据《关于开展2015－2016学年第二学期期中教学检查的通知》（沪贸教[2016]43

号）的要求，学校开展第十届青年教师“教学质量奖”评选活动，现制定评选方案如

下：

一、评选目的

根据学校《全英语教师和青年教师“教学质量奖”评选办法》，进一步加强师资

队伍建设，鼓励青年教师积极投入教学工作，推动教学改革与教学创新，推广先进的

教学方法和手段，促进教学水平提高，全面提升本科教学质量。

二、评选方式

1．本次青年教师“教学质量奖”候选人，经各教学部门民主评议、听课、检查

课程教学基本文件以及座谈会等形式推荐产生。最后经面试和专家评审等方式决定获

奖名单。专家组由校外专家和校内专家组成。其中，校内专家包括校领导、各教学部

门领导、教学督导员、专业主任等。

2．青年教师“教学质量奖”候选人分为两组参加评审。

三、评选程序

（一）基本条件审核

1．教学基本文件审核。专家组对候选人的申报材料及教学基本文件进行审核。

各教学部门于 6 月 14 日前将候选人讲授课程的电子教案、教材、教学方案、教学大

纲、备课笔记、讲稿等汇总后交教务处教学科。

2．教学质量审核。教务处根据教学质量保证体系中的各类常规和专项检查（包

括试卷命题质量、试卷批阅质量、论文指导情况、教学秩序检查、写实记录、学生评

教结果等），对候选人的教学基本情况和教学质量进行审核，并将相关内容填入《青

年教师“教学质量奖”评选审核表》。

（二）面试答辩

1．本次青年教师“教学质量奖”评选面试定于 6 月 17 日（星期五），在松江校

区进行。请各教学部门将当天具体时间（需提前 20 分钟候场）和场地安排（详见附

件）通知候选教师。

2．专家组对候选人进行面试。每名候选人在面试时需当场讲授十五分钟的教学

内容，展示其教学组织能力、教学模式、教学方法和手段、教学特点等，并对专家提

出的问题进行答辩。

四、评审结果

1．本次青年教师“教学质量奖”名额为 6 人（每组前三名）。

2．专家组根据面试情况和评审材料提出青年教师“教学质量奖”获奖名单，报

校本科教学指导委员会，由校本科教学指导委员会审定并报校长办公会议批准后公

布。

附件：

1、第十届青年教师“教学质量奖”评选面试答辩议程

                                                   教 务 处

2016 年 6 月 7 日

联系人：秦浦红；联系电话：67703825

第十届青年教师“教学质量奖”

评选面试答辩议程

日期 答辩顺序 时间 答辩人 地点

2016 年 6

月 17 日

（周五）

1 8:30-9:00 李欣

松江校

区信息

楼 534

2 9:00-9:30 杨希燕

3 9:30-10:00 朱少杰

4 10:00-10:30 王磊

5 10:30-11:00 陈瑶

6 11:00-11:30 孙文龙

7 11:30-12:00 刘海

第十届青年教师“教学质量奖”

评选面试答辩议程

日期 答辩顺序 时间 答辩人 地点

2016 年 6

月 17 日

（周五）

1 8:30-9:00 黄春

松江校

区信息

楼 532

2 9:00-9:30 陈凌娟

3 9:30-10:00 殷敏

4 10:00-10:30 李艳霞

5 10:30-11:00 吴正勇

6 11:00-11:30 张波